
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO  AMBIENTALE 

N. 36 DEL 27/02/2017  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZE01D6CABA - ACQUISTO CESTINI RACCOLTA RI FIUTI DA POSIZIONARE 
NELLE AREE CITTADINE DI PROPRIETA' COMUNALE. DETERM INA A 
CONTRARRE ED AFFIDAMENTO FORNITURA.  
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 36 DEL 27/02/2017 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZE01D6CABA - ACQUISTO CESTINI RACCOLTA RI FIUTI DA POSIZIONARE NELLE 
AREE CITTADINE DI PROPRIETA' COMUNALE. DETERMINA A CONTRARRE ED 
AFFIDAMENTO FORNITURA.           
 
Ritenuto di procedere  richiedendo attraverso il sito www.acquistinretepa.it, una RDO a n. 
3 ditte accreditate all’iniziativa attiva sul Me.Pa. “MIS104 Materiale Igienico Sanitario, Beni 
Raccolta Rifiuti e Sacchi e Attivatori”; 
 
Vista la procedura di RDO n. 1503768 attivata con n. 3 ditte attraverso il Me.Pa., così 
come indicata nell’allegato 1 alla presente determina; 
 
Considerato che nei tempi previsti dalla RDO, sono state presentate attraverso il Me.Pa., 
n. 2 offerte da tutte le ditte contattate; 
 
Preso atto che dall’esame delle offerte, la ditta aggiudicataria è risultata essere la ditta 
Ditta Eurosintex srl di Ciserano (BG), così come riassunto nell’allegato 2 e nell’allegato 3 
alla presente determina, con i seguenti importi: 
 

DESCRIZIONE INTERVENTO Q.tà
Prezzo 
unitario

Importo 
Totale

Cestini SULO-DIN 50 con cavallotti e viterie 8 48,000 384,00

384,00TOTALE IVA ESCLUSA

 
 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento della fornitura suddetta, ai sensi del 
comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Eurosintex srl – Via Brescia, 
1/a – 24040 Ciserano (BG), C.F. e P.IVA 02448130167; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta “Eurosintex srl”, come risulta da DURC 
rilasciato dall’INPS con n. di prot. INPS_5911733 del 21/02/2017, con validità fino al 
21/06/2017; 

Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZE01D6CABA ; 

Visto il bilancio di previsione 2017; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
D E T E R M I N A 

 
- di approvare i seguenti allegati alla presente determinazione, relativi alla procedura di 
RDO n. 1503768 espletata attraverso il Me.Pa, relativa all’affidamento della fornitura di n. 
8 cestini portarifiuti:  

� Allegato 1: dati generali della procedura; 
� Allegato 2: offerta economica ditta Eurosintex srl; 



� Allegato 3: riepilogo esame offerte; 
 

- di affidare alla ditta EUROSINTEX SRL, con sede legale in Via Brescia, 1/a  – 24040 
Ciserano (BG), C.F. e P.IVA 02448130167 , migliore offerente nella RDO di cui sopra, la 
fornitura di: 

� n. 8 cestini porta rifiuti SULO-DIN 50 litri con cavallotti e viteria per fissaggio a palo, 
con le caratteristiche minime indicate nell’allegato 1 – Euro 384,00 + iva 22%; 

 
- di impegnare l’importo complessivo di Euro 384,00 + iva 22%, pari ad Euro 468,48 al  
cap. 3540/2/2 cod. 09.03.1 del bilancio di previsio ne 2017;  

 
- di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZE01D6CABA ; 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul bilancio di previsione 2017; 
 
b) la comunicazione alla ditta EUROSINTEX SRL, con sede legale in Via Brescia, 1/a – 
24040 Ciserano (BG) dell’avvenuta registrazione dell’ impegno; 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 
MINELLO CARLO 

 


